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V

ALKUSANAT

Ympäristöoikeuden perusteiden hallinta on tarpeen kaikille, jotka työskente-
levät yhteiskunnassa ympäristöasioiden parissa. Käsillä oleva kirja systematisoi
ympäristösääntelyä ja kokoaa ympäristöoikeuden yleisiä oppeja. Se tukee ym-
päristöasioihin liittyvää hallintoa niin yritysten kuin valtion, maakuntien ja
kuntien toiminnassa. Kirjasta on hyötyä kansalaisjärjestöissä, asianajossa, tuo-
mioistuimissa ja lainvalmistelussa. Kirjassa konkretisoidaan yleisiä oppeja ja
ympäristöoikeudellisen ratkaisun teoriaa oikeuskäytännön esimerkkien avulla.

Kirja on toinen, uudistettu painos vuoden 2017 ensimmäisestä painokses-
ta. Opiskelijat ovat olleet minulle tärkein inspiraation lähde työstää uudistettu
painos. Olen saanut heiltä hyvää palautetta ensimmäisestä kirjasta ja sellaisia ar-
vokkaita kommentteja, jotka ovat auttaneet sisällön kehittämisessä. Kirja sopii-
kin erinomaisesti yliopistojen ja korkeakoulujen ympäristöoikeuden oppikirjak-
si, sillä se antaa opiskelijoille työelämää varten eväitä hallita ympäristöoikeuden
yleisiä oppeja yli sektorirajojen ja ratkaista ympäristöoikeudellisia ongelmia.

Kirja sisältää oppikirjoille epätyypillisesti paljon viitteitä. Suomessa kirjoi-
tetaan runsaasti tasokkaita ympäristöoikeuden julkaisuja. Usein ne kuitenkin
jäävät tietyille ympäristöoikeuden sektoreille suunnattuina muilla sektoreilla
työskentelevien ihmisten vähälle huomiolle. Näin on siitä huolimatta, että ym-
päristöoikeuden osa-alueet ovat monin tavoin vuorovaikutuksessa keskenään.
Kirjan toivotaan auttavan näiden sektorilähteiden löytämisessä ja vahvistavan
lukijoiden systeemitason osaamista. Korkeatasoinen ympäristöoikeuden kehit-
täminen ja soveltaminen edellyttävät kokonaisjärjestelmän ymmärrystä.

Kirjassa tarkastellaan ympäristösääntelyä, joten sen näkökulma ei rajoitu
ympäristölainsäädännön kuvaamiseen. Mukana on myös esimerkiksi yritysten
itsesääntelyn tarkastelua. Vaikka kirja ei ole lakikommentaari, sen avulla saa silti
varsin kattavan kuvan voimassa olevasta ympäristölainsäädännöstä. Kirjassa kes-
kitytään kansalliseen ympäristösääntelyyn samalla säilyttäen yhteys kansainvä-
liseen ja Euroopan unionin oikeuteen. Kirjassa kuvatut yleiset opit tukeutuvat
erityisesti pohjoismaiseen oikeuskulttuuriin.
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Kirjan ensimmäistä painosta kirjoittaessani oli tukenani monia kollegoi-
ta ja jatko-opiskelijoita. Olen edelleen kiitollinen heille. Toisenkin painoksen
kirjoitustyössä esimerkiksi Suomen ympäristöoikeustieteen seuran tilaisuudet
ja ympäristöoikeuden valtakunnalliset jatkokoulutusseminaarit niissä käytyine
keskusteluineen ovat olleet erinäisten inspiraatioiden lähteinä. Vaikka kirjan
toinen painos on vaatinut ennen kaikkea allekirjoittaneen runsasta työpanosta,
se ei ole kuitenkaan syntynyt tyhjiössä. Kaiken kaikkiaan olen kiitollinen kirjan
taustalla olevasta ympäristöoikeuden tutkijoiden hyvähenkisestä ja rakentavasta
yhteisöstä. Erityisen kiitoksen ansaitsee erinomaisesta työstä kustannustoimit-
taja Anna Saraste. Lopuksi haluan jälleen kiittää perhettäni tuesta ja kärsivälli-
syydestä.

Espoossa marraskuussa 2025

Kai T. Kokko
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2022/869 muuttamisesta
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päästökauppadirektiivi Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2003/87/EY
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RakL rakentamislaki (751/2023)
RakSL laki rakennusperinnön suojelemisesta (498/2010)
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